
ZARZĄDZENIE NR

STAROSTY POZNAŃSKIEGO

z dnia

w sprawie: powołania Powiatowej Rady Rynku Pracy.

Na podstawie art. 9, art. 10 ust. 3 i 4 i art. 425 ust. 1 ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku 

pracy i służbach zatrudnienia (Dz. U. 2025 poz. 620 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Ministra Rodziny, 

Pracy i Polityki Społecznej z dnia 20 listopada 2025 r. w sprawie Rady Rynku Pracy, wojewódzkich rad 

rynku pracy oraz powiatowych rad rynku pracy (Dz. U. z 2025 r. poz. 1621) zarządzam, co następuje:

§ 1. Z dniem 1 stycznia 2026 r. w porozumieniu z Prezydentem Miasta Poznania, powołuje się na 

czteroletnią kadencję, Powiatową Radę Rynku Pracy w Poznaniu w składzie:

I. Przedstawiciele terenowych struktur organizacji związkowych i organizacji pracodawców, 
reprezentatywnych w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu 
Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego:
1. Tomasz Smaglewski - Forum Związków Zawodowych - Zarząd Wojewódzki
2. Dariusz Rychlewski - Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych Województwa 

Wielkopolskiego
3. Patryk Trząsalski - Region Wielkopolska NSZZ „Solidarność"
4. Czesław Banaszewski- Pracodawcy RP - Wielkopolska
5. Katarzyna Chybińska - Wielkopolski Związek Pracodawców
6. Tomasz Wika - Wielkopolska Izba Rzemieślnicza w Poznaniu
7. Włodzimierz Groblewski - Wielkopolskie Zrzeszenie Handlu i Usług

II. Przedstawiciel powiatowej rady działalności pożytku publicznego
1. Sylwia Dolna - Powiatowa Rada Działalności Pożytku Publicznego w powiecie poznańskim

III. Przedstawiciel ośrodka wsparcia ekonomii społecznej, o którym mowa w art. 36 ustawy z 
dnia 5 sierpnia 2022 r. o ekonomii społecznej, prowadzącego działalność na terenie powiatu 
1. Lidia Węsierska-Chyc - Fundacja Pomocy Wzajemnej „Barka"

IV. Przedstawiciel organizacji rolników, o których mowa w art. 3 ustawy z dnia 8 października 
1982 r. o społeczno-zawodowych organizacjach rolników.

1. Marcin Kalemba - Poznański Okręgowy Związek Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych 
w Poznaniu

V. Przedstawiciel izb rolniczych, o których mowa w ustawie z dnia 14 grudnia 1995 r. o izbach 
rolniczych.

1. Eugeniusz Napierała - Wielkopolska Izba Rolnicza



VI. Przedstawiciel pracodawców z regionu lub reprezentant organizacji okołobiznesowej 
działającej na terenie powiatu.

1. Grzegorz Wasielewski - Alter S.A.

VII. Przedstawiciel organizacji pozarządowych zajmujących się statutowo problematyką rynku
pracy.

1. Paweł Kołakowski - Zakład Doskonalenia Zawodowego

VIII. Przedstawiciel jednostek OHP, wskazany przez wojewódzkiego komendanta OHP
1. Agnieszka Niekochańska - Wielkopolska Wojewódzka Komenda Ochotniczych Hufców 

Pracy w Poznaniu

IX. Przedstawiciele organów jednostek samorządu terytorialnego
1. Elżbieta Nawrocka - Zarząd Powiatu w Poznaniu

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

weł Śliwo w;



Uzasadnienie do

Zarządzenia Nr

Starosty Poznańskiego 

z dnia

Powiatowa Rada Rynku Pracy jest organem opiniodawczo-doradczym starosty w sprawach 

polityki rynku pracy. Kadencja Rady trwa 4 lata od dnia jej powołania.

Na mocy art. 425 ust 1 ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 620, dalej „ustawa"), Powiatowa Rada Rynku Pracy powołania zarządzeniem 

Nr 18/2023 Starosty Poznańskiego z dnia 6 marca 2023 r. ze zmianami, działała - na dotychczasowych 

zasadach - do dnia 31 grudnia 2025 r.

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt. 1 ustawy Starosta wystąpił do organów i organizacji, o których 

mowa w art. 10 ust 3 ustawy, z prośbą o zgłaszanie w terminie 15 dni roboczych od dnia otrzymania 

zaproszenia, kandydatów na członków Powiatowej Rady Rynku Pracy.

Powiatowa Rada Rynku Pracy nowej kadencji została powołania spośród prawidłowo 

zgłoszonych kandydatów w porozumieniu z Prezydentem Miasta Poznania.


